
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 

 
 

Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

Obnova a výchova porostů                  
po kalamitách na severní Moravě II.  

 

 
Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství 

a Vojenských lesů a statků ČR, s. p.  

  

         
 

 
 

 

 

Termín:          26. června 2017 (úterý) 

Místo konání: VÚ Libavá, Mrsklesy, GPS: 49.6040150N, 17.4152742E 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Jako každé jiné území se i severní Morava historicky potýkala s kalamitami, ať je 
zapříčinily biotické nebo abiotické vlivy. Dnes ovšem se oblast severní Moravy potýká s 
největší kalamitou, která kdy tuto oblast zasáhla. Smrkové porosty stresované klimatickými 
změnami (vyšší teplotou a nedostatkem srážek) nedokáží odolat náporu biotických i 
abiotických vlivů, jako jsou lýkožrouti, václavka nebo silný vítr. Díky tomu v oblasti severní 
Moravy smrkové porosty odumírají neuvěřitelným tempem a na rozsáhlém území. S tím je 
spojen vznik velkého množství kalamitních holin, které mají v některých případech velikost 
i několik desítek hektarů. Takto velké plochy mají absolutně jiné mikroklima, které se 
nepodobá ničemu, co se nachází na území České republiky. V současné době je 
nejdůležitější všechny kalamitní holiny, co nejrychleji zalesnit. Ovšem při zalesňování takto 
velkých kalamitních ploch se musí počítat dalšími vlivy, které ovlivňují úspěšnost 
zalesnění, jako jsou v letním období vysoké teploty na povrchu půdy na kalamitních 
plochách, vliv zvěře a v neposlední řadě kvalitní sadební materiál. Důležitou součástí 
obnovy kalamitních ploch je  i tvorba různých porostních směsí, které by v budoucnu měli 
zajišťovat stabilitu nově obnovovaných porostů a odolnost vůči působení různých 
negativních vlivů. 

V letošním roce proběhne druhý seminář zaměřený na problematiku obnovy kalamitních 
ploch v oblasti severní Moravy. A to prohlídkou kalamitních ploch, které vznikly z minulých 
kalamit a již se blíží do doby probírek, až po nově vzniklé kalamitní plochy způsobené 
odumírání smrkových porostů na severní Moravě. A to vše na majetku VLS ČR, s.p. divize 
Lipník nad Bečvou. 

 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká 

lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-40/2012. 

 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Antonín Mičán 
člen RV ČLS, provozní technik VLS ČR, s.p., Divize Lipník nad Bečvou 
Tel.: +420 739 485 279, e-mail: antonin.mican2@vls.cz  
 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:antonin.mican2@vls.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:15 Zahájení odborné akce (Ing. Antonín Mičán) 

9:15 – 11:00 Ukázky obnovy a výchovy lesa kalamitních ploch vzniklých od 90 let. 20. 
století do současnosti  – I. blok   

 Lokality: Na požáru, Hluboký důl, Zaječí důl (3K, 4F, 4S)  
Ing. Antonín Mičán, Ing. Jan Jeniš (VLS Divize Lipník n. Bečvou) 

11:00 – 11:15 Přestávka na občerstvení 

11:15 – 13:30 Ukázky obnovy a výchovy lesa kalamitních ploch vzniklých od 90 let. 20. 
století do současnosti  – II. blok      

 Lokality: Kouty, Skelná huť (5S, 5K)  
Ing. Antonín Mičán, Ing. Jan Jeniš (VLS Divize Lipník n. Bečvou) 

13:30 – 13:45 Ukončení venkovní pochůzky, diskuze a závěr (Ing. Jan Jeniš) 

13:45 – 14:30 Oběd na chatě Heřmánky 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 

Příjezd na místo srazu je od obce Mrsklesy. Od obce pokračovat cca 800 m, projede se kolem oplocené 

staré skládky komunálního odpadu, za kterou se odbočí vpravo mezi starou a novou skládku. Dále budete 

pokračovat po kostkové cestě cca 500 m, první mírná zatáčka vpravo dále mírná zatáčka vlevo do mírného 

kopce, za kterým je široká kostková cesta na rovině. Zde je místo srazu. 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 26. 6. 2018 ve vojenském újezdě Libavá, s místem srazu u obce 
 Mrsklesy, GPS: 49.6040150N, 17.4152742E. 

2. Do přihlášky v poznámce je nutné uvést typ vozidla a SPZ (např. Škoda Octavia combi  
1AA 1111) z důvodu vystavení hromadné povolenky ke vstupu do vojenského újezdu 
Libavá. Vozidla uvedená v přihlášce se nebudou dodatečně měnit a účastníci semináře 
musí přijet nahlášenými vozidly! 

3. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 22. 6. 2018. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

4. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

5. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, průvodce, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 500,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, průvodce, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

6. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 24. 6. 2018 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1809, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

7. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

8. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

9. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

